

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	ANEXO VIII DO MPO - PLANILHA DE ORÇAMENTO	
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA	TOMADOR:	DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE VALPARAÍSO
FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO	EMPREENDIMENTO:	REMOÇÃO E DESIDRATAÇÃO DE LODOS DAS LAGOAS DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTOS – E.T.E NORTE DA SEDE DO MUNICÍPIO DE VALPARAÍSO, OBJETIVANDO A MELHORA DO SISTEMA DE TRATAMENTO.

Ordem	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	FEHIDRO	Valor Contrapartida	Valor Outras Fontes	Valor Total
1	MOBILIZAÇÃO DE ESTRUTURA E CANTEIRO DE OBRAS			346.149,48	342.058,11	4.091,37	0,00	346.149,48
1.1	MOBILIZAÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	Unidade	1,00	273.646,49	273.646,49	0,00	0,00	273.646,49
1.2	CANTEIRO DE OBRAS	Unidade	1,00	68.411,62	68.411,62	0,00	0,00	68.411,62
1.3	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, BIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 35 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_P	Unidade	1,00	2.295,78	0,00	2.295,78	0,00	2.295,78
1.4	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 200 KG, H = 9 M (NBR 8451)	Unidade	1,00	1.795,59	0,00	1.795,59	0,00	1.795,59
2	PREPARAÇÃO DE ÁREA PARA ASSENTAMENTO DE GEOFORMAS			220,19	208.059,62	248.144,22	0,00	456.203,84
2.1	TERRAPLANAGEM PARA NIVELAMENTO E ACERTO DA BASE DAS GEOFORMAS	Metro quadrado	5980,82	14,90	89.114,22	0,00	0,00	89.114,22
2.2	MANTA DE PEAD 1MM	Metro quadrado	5980,82	41,49	0,00	248.144,22	0,00	248.144,22
2.3	SERVIÇO DE SOLDA DE MANTA PEAD	Metro quadrado	5980,82	3,90	23.325,20	0,00	0,00	23.325,20
2.4	FORNECIMENTO DE BRITA PARA DRENAGEM DAS GEOFORMAS	Metro cúbico	598,00	159,90	95.620,20	0,00	0,00	95.620,20
3	DRAGAGEM E DESAGUAMENTO DE LODO DO MODULO 1 E 2			93,58	1.482.213,62	0,00	0,00	1.482.213,62
3.1	DRAGAGEM E DESAGUAMENTO DE LODO UTILIZANDO GEOFORMAS	Metro cúbico	15839,00	93,58	1.482.213,62	0,00	0,00	1.482.213,62
Totais					2.032.331,35	252.235,59	0,00	2.284.566,94

Responsável legal 1:

Assinatura:

Responsável Técnico:

Assinatura:

Responsável legal 2:

Assinatura: